ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ BÌNH DƯƠNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:14 /TB-UBND                 Bình Dương, ngày  16 tháng 4 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc niêm yết công khai Thông báo thu hồi đất của UBND huyện Bình Sơn

để thực hiện dự án: Đập ngăn mặn Bình Nguyên và Bình Phước

Căn cứ Luật Đất đai số 31/2024/QH15 ngày 18/01/2024;

Căn cứ Luật số 43/2024/QH15 ngày 29/6/2024 sửa đổi, bổ sung một số

điều của Luật Đất đai số 31/2024/QH15, Luật Nhà ở số 27/2023/QH15, Luật

Kinh doanh bất động sản số 29/2023/QH15 và Luật Các tổ chức tín dụng số

32/2024/QH15 ngày 29/6/2024;

Căn cứ Nghị định số 88/2024/NĐ-CP ngày 15/7/2024 của Chính phủ quy

định bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất;

Căn cứ Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30/7/2024 của Chính phủ quy định

chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;

Căn cứ Quyết định số 32/2024/QĐ-UBND ngày 14/10/2024 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi ban hành Quy định chi tiết một số nội dung về bồi thường, hỗ trợ và tái

định cư khi Nhà nước thu hồi đất áp dụng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 1446/QĐ-UBND ngày 08/8/2017 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Đập ngăn mặn Bình

Nguyên và Bình Phước;

Căn cứ các Quyết định số 2012/QĐ-UBND ngày 31/10/2017 và số

2126/QĐ-UBND ngày 28/11/2018 của Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc

phê duyệt và phê duyệt điều chỉnh Dự án đầu tư xây dựng công trình: Đập ngăn

mặn Bình Nguyên và Bình Phước;

Căn cứ Quyết định số 248/QĐ-UBND ngày 27/02/2023 của Chủ tịch

UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc phê duyệt điều chỉnh một số nội dung Dự án đầu

tư xây dựng công trình Đập ngăn mặn Bình Nguyên và Bình Phước;

Căn cứ Quyết định số 1549/QĐ-UBND ngày 04/12/2024 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc phê duyệt điều chỉnh thời gian thực hiện dự án Đập ngăn

mặn Bình Nguyên và Bình Phước.

Căn cứ Thông báo số 75/TB-UBND ngày 02/4/2025 của UBND huyện Bình

Sơn thu hồi đất của hộ ông Lê Sự để thực hiện dự án: Đập ngăn mặn Bình

Nguyên và Bình Phước.

Nay, UBND xã Bình Dương phối hợp với Ban Quản lý dự án đầu tư xây

dựng các công trình Giao thông tỉnh tổ chức niêm yết công khai Thông báo thu

hồi đất để thực hiện dự án: Đập ngăn mặn Bình Nguyên và Bình Phước, cụ thể

như sau:

2

 1. Địa điểm niêm yết

-  Tại trụ sở UBND xã Bình Dương, huyện Bình Sơn, tỉnh Quảng Ngãi.

- Điểm sinh hoạt Nhà văn hóa thôn Đông Yên 2 xã Bình Dương, huyện

Bình Sơn.

2. Nội dung niêm yết

Niêm yết công khai nội dung Thông báo số 75/TB-UBND ngày 02/4/2025

của UBND huyện Bình Sơn (có Thông báo kèm theo).

3. Thời gian niêm yết

Từ ngày 17/4/2025 đến khi có quyết định thu hồi đất.

Trong thời gian niêm yết, nếu hộ gia đình, cá nhân, tổ chức nào có điều gì

cần khai báo, thắc mắc, khiếu nại hoặc tranh chấp thì gửi đơn đến UBND xã Bình

Dương để được thẩm tra, giải quyết theo quy định của pháp luật.

UBND xã Bình Dương thông báo để cho các hộ gia đình, cá nhân, tổ chức

được biết./.

Nơi nhận:
- UBND huyện Bình Sơn (báo cáo);

- Phòng NN và MT huyện Bình Sơn;

- BQLDAĐTXD các công trình GT tỉnh;

- CT, PCT.UBND xã;

- CC ĐC – NN – XD&MT xã;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Đỗ Tiến Quang

		2025-04-23T10:50:28+0700